
1

Contribution ID: 12f840f3-27f3-4462-b5aa-d3328d313578
Date: 22/05/2025 22:00:49

Veřejná konzultace - použití přípravků
obsahujících kreosot

Vyplnění polí označených * je povinné.

Veřejná konzultace - použití přípravků obsahujících kreosot

Veřejná konzultace k předložení informací týkajících se dostupných náhrad pro biocidní přípravky
obsahující kreosot.

Veřejná konzultace je otevřena pro předkládání připomínek nejpozději do 23.5.2025.
Připomínky můžete zaslat prostřednictvím níže uvedeného webového formuláře.
Odesláním jakýchkoli informací prostřednictvím webového formuláře zaručujete, že jste držitelem všech
potřebných práv k poskytnutým informacím, včetně případných autorských práv, a že jste tedy oprávněni
poskytnout uvedené informace pro účely uvedené v tomto formuláři a pro jejich použití v rámci této veřejné
konzultace. Poskytnutím těchto informací rovněž souhlasíte s tím, že informace, které nemají důvěrnou
povahu, budou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví ČR.

Ochrana osobních údajů: Při zpracování osobních údajů bude postupováno v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů. V souladu se spisovým a skartačním řádem Ministerstva zdravotnictví
budou poskytnuté informace zpracovány nejdéle po dobu 5 let. Po uplynutí lhůty budou data skartována
postupem podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů.

Osobní informace

Jméno a příjmení

                     

Email

                  

Telefon

         

*

*



2

Organizace

Název organizace

BARET

Typ organizace
Uživatel
Výrobce / dovozce
Výzkumná organizace / akademická sféra
Nevládní organizace (NGO)
Průmyslová / obchodní asociace
Jiná

Připomínky

Obecné připomínky

Francouzská skupina BARET používá kreozotový olej pro výrobky dodávané do mnoha evropských i 
mimoevropských zemí.  BARET je dodavatel schválený SŽ, dodávky pro železnice provozované Správou 
Železnic, průmyslové dráhy a tramvaje v ČR probíhají již 20 let,

Použití, ke kterému jsou připomínky předkládány:
Ošetření železničních pražců
Ošetření elektrického a telekomunikačního vedení

Alternativy a jejich vlastnosti [v porovnání s kreosotem]
chemické alternativy a alternativní materiály (beton / ocel / plast / kompozitní materiály, apod)

Společnost Baret investovala do nové impregnační jednotky a nabízí alternativní ošetření přípravkem 
Tanasote, který je schválen řadou evropských zemí včetně Francie a Německa. Co se týče časového 
harmonogramu, s ohledem na dobu potřebnou pro kvalifikaci železnic bude v ČR potřeba zhruba 5 let pro 
možné užití substituční látky, dle odhadu je tedy potřeba zachovat současný stav minimálně do roku 2030.

*

*



3

Technická proveditelnost – rozsah a časový rámec

Skupina Baret již do alternativní výroby zainvestovala a je připravena. 

Ekonomická proveditelnost – rozsah a časový rámec

Použití alternativních produktů bude znamenat dodatečné náklady ve výši přibližně 20 EUR na jeden pražec.

Potenciální rizika a nebezpečí související s použitím alternativ

Závislost na jednom dodavateli

Celkové zhodnocení dostupnosti (vč. časového rámce)



4

Doporučujeme udržet použití kreozotu až do lhůty Evropské unie.

Další připomínky a relevantní informace

 Přílohy

Informace, které jsou považovány za obchodní tajemství

Připomínky obsahující informace považované za obchodní tajemství
Tyto informace nebudou poskytnuty v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. , zákon o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Zdůvodnění, proč jsou předkládané informace považované za obchodní tajemství



5

 Přílohy obsahující informace považované za obchodní tajemství

Contact

biocidy@mzd.gov.cz




